



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
 No. UNSIS/IAE-SA-US-0037-10-02/2019
 FECHA: 19 DE NOVIEMBRE DEL 2019

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN

EN MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ, SITA EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA UNIVERSITARIA, C.P. 70805, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS **11:00 HORAS DEL DÍA 19 DE NOVIEMBRE DEL 2019**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES ADQUIRIDOS LA **INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL NÚMERO IAE-SA-US-0037-10/2019** RELATIVA A LA **"ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ACADÉMICA, AMPLIACIÓN DEL EDIFICIO DE SERVICIOS ESCOLARES, AMPLIACIÓN DEL ALMACÉN DE SERVICIOS GENERALES, ANDADOR PEATONAL AL CENTRO DE ANATOMÍA Y DISECCIÓN Y BANQUETA CON BARDA PERIMETRAL EN LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR"**, CON RECURSOS, PROYECTOS, CLAVES PRESUPUESTALES Y PARTIDAS ESPECÍFICAS DESCRITAS EN LA DECLARACIÓN **1.5** DEL CONTRATO UNSIS/IAE-SA-US-0037-10-02/2019 DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE DEL 2019, EN LA QUE SE REALIZÓ LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS NÚMERO **1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 54 Y 55** DE DICHO CONCURSO A LA PERSONA FÍSICA **EZEQUIEL HERNÁNDEZ**, MEDIANTE CONTRATO ANTES CITADO. ANTE LA PRESENCIA DEL **L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA**, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR LA **L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, LA **C.P. ALICIA RIOS VÁSQUEZ**, JEFA DE ALMACÉN DE MATERIALES, ASÍ COMO DE LA **ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO COMO ASESORA TÉCNICA. ----- SE HACE CONSTAR LA COMPARECENCIA DEL CIUDADANO **EZEQUIEL HERNÁNDEZ**, QUIEN SE IDENTIFICA CON LA CREDENCIAL PARA VOTAR DE FOLIO NÚMERO **IDMEX 0434027734115** EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL (ANTES INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL), EN CUYO LADO DERECHO APARECE UNA FOTOGRAFÍA A COLOR QUE CONCUERDA CON LOS RASGOS DEL COMPARECIENTE, MISMA QUE SE DEVUELVE AL INTERESADO. -----

ABIERTA QUE FUE LA PRESENTE, CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA EL CIUDADANO **EZEQUIEL HERNÁNDEZ** MANIFIESTA QUE: VIENE A HACER ENTREGA A LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR DE LOS BIENES ADQUIRIDOS POR EL CONTRATO DE REFERENCIA, CONSISTENTES EN:-----

RECURSO: FAM IES CAPITAL 2019

PROYECTO: 002 - AMPLIACIÓN DEL EDIFICIO DE SERVICIOS ESCOLARES, EN LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (ACABADOS).

PARTIDA ESPECIFICA	PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
225-PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701002001-411225BEAHA0219						
	1	ARENA LIMPIA DE RIO	M3	4	\$ 259.00	\$ 1,036.00
					SUBTOTAL	\$ 1,036.00
					IVA	\$ 165.76
					TOTAL	\$ 1,201.76
226-CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701002001-411226BEAHA0219						
	11	CEMENTO GRIS, CRUZ AZUL SACO 50 KG	TON	5	\$ 2,544.00	\$ 12,720.00
					SUBTOTAL	\$ 12,720.00
					IVA	\$ 2,035.20
					TOTAL	\$ 14,755.20
230-MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701002001-411230BEAHA0219						
	25	LUMINARIA MONTISI LTL-2282/41, MARCA TECNOLITE	PIEZA	25	\$ 871.83	\$ 21,795.75
					SUBTOTAL	\$ 21,795.75
					IVA	\$ 3,487.32
					TOTAL	\$ 25,283.07
SUBTOTAL						\$ 35,551.75
IVA						\$ 5,688.28
TOTAL PROYECTO						\$ 41,240.03

(CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 03/100 M.N.)



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
 No. UNSIS/IAE-SA-US-0037-10-02/2019
 FECHA: 19 DE NOVIEMBRE DEL 2019

RECURSOS: FAM IES CAPITAL 2019

PROYECTO: 006-AMPLIACIÓN DEL ALMACÉN DE SERVICIOS GENERALES, EN LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (ACABADOS)

PARTIDA ESPECIFICA	PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
225-PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701006001-411225BEAHA0219						
	1	ARENA LIMPIA DE RIO	M3	10	\$ 259.00	\$ 2,590.00
	7	TAZA PARA FLUXÓMETRO HELVEX LARGO MOD. NAO MOD TZF-1 P/FLUX. BLANCO	PIEZA	5	\$ 2,437.00	\$ 12,185.00
	8	FLUXÓMETRO HELVEX MOD. 110-WC-4.8, DE MANIJA P/WC DE 38 MM, C/NIPLE RECTO P/SP.	PIEZA	5	\$ 2,739.83	\$ 13,699.15
	9	MINGITORIO HELVEX SECO, DE CERÁMICA, MOD. NEGEV MG0-E	PIEZA	1	\$ 4,810.00	\$ 4,810.00
	10	MONOMANDO HELVEX, P/LAV. EXPLORA DES REJ CR E-907	PIEZA	4	\$ 2,336.00	\$ 9,344.00
					SUBTOTAL	\$ 42,628.15
					IVA	\$ 6,820.50
					TOTAL	\$ 49,448.65
226-CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701006001-411226BEAHA0219						
	11	CEMENTO GRIS, CRUZ AZUL SACO 50 KG	TON	6	\$ 2,544.00	\$ 15,264.00
	14	PEGA AZULEJO 20KG.	SACO	5	\$ 100.00	\$ 500.00
					SUBTOTAL	\$ 15,764.00
					IVA	\$ 2,522.24
					TOTAL	\$ 18,286.24
230-MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701006001-411230BEAHA0219						
	20	CABLE CAL. 12 THW-LS AWG MCA. CONDUMEX	CAJA	4	\$ 671.49	\$ 2,685.96
	21	CABLE CAL. 10 THW-LS AWG MCA. CONDUMEX	CAJA	3	\$ 1,061.76	\$ 3,185.28
	22	CABLE CAL. 4 THW-LS AWG MCA. CONDUMEX	CAJA	1	\$ 4,229.00	\$ 4,229.00
	23	CABLE DESNUDO CAL. 8 THW-LS AWG MCA. CONDUMEX	CAJA	1	\$ 148.10	\$ 148.10
	24	CABLE T.H.W. VINANEL 2000 CALIBRE 250 CONDUMEX	M	48	\$ 247.02	\$ 11,856.96
	26	LUMINARIA LFC-2541/B NUREMBERG, MARCA TECNOLITE	PIEZA	20	\$ 1,166.13	\$ 23,322.60
	27	APAGADOR SENCILLO 16AX 127-277V COLOR BLANCO	PIEZA	4	\$ 105.60	\$ 422.40
					SUBTOTAL	\$ 45,850.30
					IVA	\$ 7,336.05
					TOTAL	\$ 53,186.35
					SUBTOTAL	\$ 104,242.45
					IVA	\$ 16,678.79
					TOTAL PROYECTO	\$ 120,921.24

(CIENTO VEINTE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESO
 26/100 M.N.)

RECURSOS: FAM IES CAPITAL 2019

PROYECTO: 001 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ACADÉMICA EN LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR.

PARTIDA ESPECIFICA	PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
--------------------	------	-------------	--------	------	-----------------	---------



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
No. UNSIS/IAE-SA-US-0037-10-02/2019
FECHA: 19 DE NOVIEMBRE DEL 2019

225-PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411225BEAHA0219						
	1	ARENA LIMPIA DE RIO	M3	20	\$ 259.00	\$ 5,180.00
	2	MATERIAL DE BANCO PARA RELLENO	M3	95	\$ 133.34	\$ 12,667.30
	3	GRAVA TRITURADA DE 1"	M3	17	\$ 350.00	\$ 5,950.00
					SUBTOTAL	\$ 23,797.30
					IVA	\$ 3,807.57
					TOTAL	\$ 27,604.87
226-CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411226BEAHA0219						
	11	CEMENTO GRIS, CRUZ AZUL SACO 50 KG	TON	11	\$ 2,544.00	\$ 27,984.00
	12	BASECOAT 22.7 KG	SACO	90	\$ 406.55	\$ 36,589.50
					SUBTOTAL	\$ 64,573.50
					IVA	\$ 10,331.76
					TOTAL	\$ 74,905.26
230-MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411230BEAHA0219						
	26	LUMINARIA LFC-2541/B NUREMBERG, MARCA TECNOLITE	PIEZA	22	\$ 1,166.13	\$ 25,654.86
					SUBTOTAL	\$ 25,654.86
					IVA	\$ 4,104.78
					TOTAL	\$ 29,759.64
231-ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411231BEAHA0219						
	36	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 (40M)	ROLLO	1	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00
					SUBTOTAL	\$ 1,250.00
					IVA	\$ 200.00
					TOTAL	\$ 1,450.00
233-MATERIALES Y ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN						
CLAVE PRESUPUESTAL: : 546001-12702001001-411233BEAHA0219						
	54	IMPERMEABILIZANTE CHOVATEK OBRAS, CON REFUERZO DE FIBRA POLIESTER DE 4 MM. IMPERQUIMIA.	M2	205	\$ 200.00	\$ 41,000.00
	55	IMPERMEABILIZANTE EN FRIJO CON MEMBRANA (IMPERCOAT REFUERZO S-30) IMPERQUIMIA.	M2	508	\$ 140.00	\$ 71,120.00
					SUBTOTAL	\$ 112,120.00
					IVA	\$ 17,939.20
					TOTAL	\$ 130,059.20
					SUBTOTAL	\$ 227,395.66
					IVA	\$ 36,383.31
					TOTAL PROYECTO	\$ 263,778.97
(DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 97/100 M.N.)						
RECURSOS: FAM IES REMANENTES POTENCIACIÓN CAPITAL 2017						
PROYECTO: 007 - BANQUETA CON BARDA PERIMETRAL DEL PREDIO DE LA UNSIS						
PARTIDA ESPECIFICA	PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
225-PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007001-411225BEAHA0317						
	1	ARENA LIMPIA DE RIO	M3	140	\$ 259.00	\$ 36,260.00
	2	MATERIAL DE BANCO PARA RELLENO	M3	950	\$ 133.34	\$ 126,673.00
	3	GRAVA TRITURADA DE 1"	M3	150	\$ 350.00	\$ 52,500.00
					SUBTOTAL	\$ 215,433.00
					IVA	\$ 34,469.28
					TOTAL	\$ 249,902.28
226-CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007001-411226BEAHA0317						
	11	CEMENTO GRIS, CRUZ AZUL SACO 50 KG	TON	66	\$ 2,544.00	\$ 167,904.00
					SUBTOTAL	\$ 167,904.00
					IVA	\$ 26,864.64
					TOTAL	\$ 194,768.64
231-ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007001-411231BEAHA0317						



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
No. UNSIS/IAE-SA-US-0037-10-02/2019
FECHA: 19 DE NOVIEMBRE DEL 2019

	35	CANAL MONTEN TIPO C 6" CALIBRE 14	PIEZA	1	\$ 445.00	\$ 445.00
	36	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 (40M)	ROLLO	12	\$ 1,250.00	\$ 15,000.00
	37	REJA ELECTROSOLDADA REJA ELECTROSOLDADA DE 2.50 X 2.00M, EN ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 6 (CUADRO 58 X 100 MM), CON MATERIAL NECESARIO PARA INSTALACIÓN QUE INCLUYE: - (1) POSTE GALVANIZADO CALIBRE 16 DE 2"X2" A 2.50 M., CON TAPÓN DE POLIPROPILENO CON RESINA UV PARA POSTE DE 2"X2" Y BASE PARA POSTE DE 2"X2" LN 3/16" CON INSERTO SOLDADO Y TAQUETES P/FIJACIÓN (A PISO). - (1) BAYONETA TUBULAR SENCILLA DE 40 CM PARA POSTE DE 2"X2". - (4) ABRAZADERAS PARA POSTE DE 2"X2" GALV. C14 C/TONILLO Y TUERCA P/FIJACIÓN. MATERIALES CON PINTURA PULVERIZADA TERMOENDURECIDA, ACABADO EN CÁMARA SALINA, CUMPLE CON LA NORMA ASTM. COLOR VERDE BANDERA, TAPÓN EN COLOR NEGRO.	PIEZA	209	\$ 1,933.00	\$ 403,997.00
	38	VARILLA DE 3/8 TA	PIEZA	532	\$ 81.90	\$ 43,570.80
	39	VARILLA DE 1" TA	PIEZA	4	\$ 603.45	\$ 2,413.80
	40	ALAMBRÓN 1/4" 50KG	ROLLO	19	\$ 732.76	\$ 13,922.44
	41	ALAMBRE RECOCIDO 50KG	ROLLO	6	\$ 862.07	\$ 5,172.42
					SUBTOTAL	\$ 484,521.46
					IVA	\$ 77,523.43
					TOTAL	\$ 562,044.89
					SUBTOTAL	\$ 867,858.46
					IVA	\$ 138,857.35
					TOTAL PROYECTO	\$1,006,715.81

(UN MILLON SEIS MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS 81/100 M.N.)

RECURSOS: FAM IES REMANENTES POTENCIACIÓN CAPITAL 2017

PROYECTO: 008 - ANDADOR PEATONAL AL CENTRO DE ANATOMÍA Y DISECCIÓN, EN LA UNSIS.

PARTIDA ESPECIFICA	PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
225-PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701008001-411225BEAHA0317						
	1	ARENA LIMPIA DE RIO	M3	90	\$ 259.00	\$ 23,310.00
	3	GRAVA TRITURADA DE 1"	M3	90	\$ 350.00	\$ 31,500.00
					SUBTOTAL	\$ 54,810.00
					IVA	\$ 8,769.60
					TOTAL	\$ 63,579.60
226-CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701008001-411226BEAHA0317						
	11	CEMENTO GRIS, CRUZ AZUL SACO 50 KG	TON	48	\$ 2,544.00	\$ 122,112.00
					SUBTOTAL	\$ 122,112.00
					IVA	\$ 19,537.92
					TOTAL	\$ 141,649.92
231-ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701008001-411231BEAHA0317						
	36	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 (40M)	ROLLO	12	\$ 1,250.00	\$ 15,000.00
	38	VARILLA DE 3/8 TA	PIEZA	38	\$ 81.90	\$ 3,112.20
	40	ALAMBRÓN 1/4" 50KG	ROLLO	3	\$ 732.76	\$ 2,198.28
	41	ALAMBRE RECOCIDO 50KG	ROLLO	1	\$ 862.07	\$ 862.07
					SUBTOTAL	\$ 21,172.55
					IVA	\$ 3,387.61
					TOTAL	\$ 24,560.16
					SUBTOTAL	\$ 198,094.55
					IVA	\$ 31,695.13

(DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N.)



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
No. UNISIS/IAE-SA-US-0037-10-02/2019
FECHA: 19 DE NOVIEMBRE DEL 2019

TOTAL PROYECTO \$ 229,789.68

CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE DESCRIBEN EN LA PROPUESTA TÉCNICA DE LA INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL CITADA AL RUBRO, ASÍ MISMO SE RECIBEN LAS FACTURAS ORIGINALES QUE AMPARAN EL TOTAL DE LOS BIENES ENTREGADOS A ESTA UNIVERSIDAD, Y CONFIRMA QUE LOS BIENES ANTES MENCIONADOS SON POR LA CANTIDAD **\$1,662,445.73 (UN MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N.)**, I.V.A. INCLUIDO.

CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA AL L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, MANIFIESTA QUE: UNA VEZ QUE LOS BIENES FUERON REVISADOS POR EL ÁREA TÉCNICA SE ESTABLECE QUE SE RECIBE A ENTERA SATISFACCIÓN, SE HACE CONSTAR LA GARANTÍA EN LOS TÉRMINOS QUE SE DESCRIBEN EN EL CONTRATO DE REFERENCIA. POR ÚLTIMO SE RESERVA EL DERECHO A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR PARA SU MOMENTO OPORTUNO SI EN FUTURO REPRESENTEN VICIOS Y DEFECTOS OCULTOS QUE HAGAN IMPROPIO SU FUNCIONAMIENTO.-----
NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS **12:30** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU LEGAL CONSTANCIA.

POR LA UNISIS
RECIBE

L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y
REPRESENTANTE LEGAL
TESTIGO

CONSTE



BOR LA EMPRESA
ENTREGA

EZEQUIEL HERNÁNDEZ
R.F.C. HEEZ730410TIA

CARRÉT. PUERTO ÁNGEL KM. 88 SA
TIERRA NEGRA, MIQUIATLÁN,
OAXACA

C. EZEQUIEL HERNÁNDEZ
PERSONA FÍSICA

TESTIGO

L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES
C.P. ALICIA RÍOS VÁSQUEZ
JEFA DE ALMACÉN DE MATERIALES

ÁREA TÉCNICA

ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS,
CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO